

Wzgórze Krzesławickie

Nr 18/2020 (240)

Magazyn Informacyjny Rady Dzielnicy XVII

16 października 2020 r.

Z cyklu *Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich*

KONCERT PAPIESKI

„Zdrowaś od Anioła – śpiewy maryjne” to podtytuł Koncertu Papiesskiego, organizowanego w cyklu *Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich*. Koncert wpisuje się w cykl wydarzeń, organizowanych z okazji przypadającej w 2020 roku setnej rocznicy urodzin Karola Wojtyły i ustanowionego z tego powodu przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej *Roku Świętego Jana Pawła II*. 17 października 2020 roku w kościele Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich (os. Na Wzgórzach 1A) wystąpi żeński zespół wokalny *Flores Rosarum*. Koncert rozpocznie się o godzinie 19:00.

Zespół wokalny *Flores Rosarum* (Płatki Róż) powstał w 2007 roku. Założyła go s. Susi Ferfoglia wraz z grupą śpiewaczek zafascynowanych muzyką św. Hildegardy z Bingen. Dzieła Świętej z nad Renu to nadal ważna część repertuaru, ale nie jedyna. *Flores Rosarum* z chęcią sięga również po materiały znajdujące się w polskich rękopisach liturgiczno-muzycznych, a jego członkinie działalność artystyczną łączą z naukowo-badawczą pracą nad tekstami, średniowieczną notacją oraz rozumi-

mieniem kontekstów liturgicznych, historycznych oraz społecznych, w których powstały opracowywane śpiewy.

Oś występu *Flores Rosarum* w kościele Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich stanowić będą pochodzące z modlitwy brewiarzowej cztery antyfony maryjne: *Alma Redemptoris Mater* (Matko Odkupiciela), *Ave Regina caelorum* (Witaj, Niebios Królowo), *Regina caeli* (Wesel się Królowo) oraz *Salve Regina* (Witaj Królowo). Koncert dopełnią polifoniczna muzyka wokalna oraz stylizowane improwizacje organowe.

Wybór tematyki tegorocznego Koncertu Papiesskiego podyktowany został rolą, jaką w posłudze Jana Pawła II odgrywał kult maryjny. To Maryi, matce Zbawiciela, zawierzył swoje życie Karol Wojtyła, czego dobitnym wyrazem stał się wybór słów *Totus Tuus* jako zawołania biskupiego, a następnie dewizy pontyfikatu Papieża Polaka. Słowa te są cytatem z modlitwy, pochodzącej z *Traktatu o prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny*, autorstwa św. Ludwika Marii Grignion de Montfort.

*Totus Tuus ego sum/
et omnia mea Tua sunt.
Accipio Te in mea omnia./
Praebe mihi cor Tuum, Maria.
(Jestem cały Twój i wszystko,
co moje, do Ciebie należy.
Przyjmij Ciebie całym sobą.
Daj mi Swoje serce, Maryjo.)*

Nad przebiegiem wydarzenia czuwać będzie Marek Walczak – kierownik artystyczny cyklu.

Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wydarzenie odbędzie się w ramach reżimu sanitarnego ustalonego na czas epidemii COVID-19.

Na koncert zapraszają: Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta, Dzielnica XVII Wzgórze Krzesławickie oraz parafia Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich. Honorowy patronat nad wydarzeniami cyklu objął ksiądz Arcybiskup Marek Jędraszewski, Metropolita Krakowski.

Koncert odbywa się przy wsparciu finansowym Miasta Kraków. Patronat medialny nad wydarzeniem sprawują: Radio Plus, „Głos. Tygodnik Nowohucki” oraz „Dziennik Polski”.

Kraków

Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich

honorowy patronat
Ks. Arcybiskup Marek Jędraszewski
Metropolita Krakowski
kierownictwo artystyczne cyklu
Marek Walczak

ŻEŃSKI ZESPÓŁ WOKALNY FLORES ROSARUM

s. Susi FERFOGLIA
kierownictwo artystyczne

Filip PRESSEISEN
improwizacje organowe

**17.10.2020
godz. 19.00**

KOŚCIÓŁ MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO
os. Na Wzgórzach 1a

WSTĘP WOLNY


OŚRODEK KULTURY KRAKÓW-NOWA HUTA · INSTYTUCJA KULTURY MIASTA KRAKOWA



KONCERT PAPIESKI
ZDROWAŚ OD ANIOŁA
śpiewy maryjne

organizatorzy:        

Kraków



100. ROCZNICA URODZIN KAROLA WOJTYŁY ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II





**„Jeszcze będzie pięknie mimo wszystko
Tylko załóż wygodne buty
bo masz do przejścia całe życie”**

Turniej Szkół

9 listopada 2020

Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesławice”
31-704 Kraków, os. Na Stoku 27b tel. 12 645-27-14, 02 645-30-92
@ imprezy@mdkfort49.krakow.pl
www.mdkfort49.krakow.pl

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY FORT 49 "KRZESŁAWICE" · JEDNOSTKA OŚWIATOWA MIASTA KRAKOWA

Organizatorzy:    

Dzielnicy – policjant „pierwszego kontaktu”

Warto o nich pamiętać. Warto ich znać. Warto wreszcie zdać sobie sprawę, że stoją po naszej stronie. Dzielnicy, bo o nich mowa, w swojej codziennej pracy realizują m.in. tzw. działania priorytetowe.

Co to takiego?

Plan działania priorytetowego został wprowadzony Zarządzeniem nr 5 Komendanta Głównego Policji z dnia 20 czerwca 2016 r. w sprawie metod i form wykonywania zadań przez dzielnicowego i kierownika dzielnicowych. Jest on tworzony przez dzielnicowego, w uzgodnieniu z kierownikiem rewiru dzielnicowych, na podstawie zdiagnozowanych oczekiwań społecznych oraz analizy zagrożeń w rejonie. Sporządza się go w cyklach półrocznych. Określa się w nim zakładany do osiągnięcia cel, działania, jakie będą podejmowane, sposób, w jaki zostanie on przedstawiony społeczności lokalnej oraz po jego zakończeniu, ocenę realizacji. Elementem istotnym dla planu działań priorytetowych oraz tym, co wyróżnia go na tle codziennych obowiązków dzielnicowego, jest fakt, że podczas jego realizacji angażowane są różnego rodzaju podmioty poza policyjną.

Jakie działania priorytetowe realizują na obecną chwilę „nasi” dzielnicowi:

Dzielnicowy asp. szt. **Andrzej Bujnarowski** prowadzi w rejonie placówek handlowych przy os. Na Wzgórzach 1 w Krakowie działania zmierzające do ograniczenia, a w konsekwencji do wyeliminowania spożywania napojów alkoholowych w w/w rejonie.

Planowany czasookres podejmowanych działań: 31.07.2020 – 31.01.2021.

Dzielnicowy asp. **Łukasz Kamiński** prowadzi w rejonie sklepu AURORA przy os. na Stoku 51A w Krakowie działania zmierzające do wyeliminowania zjawiska spożywania napojów

Planowany czasookres podejmowanych działań: 1.08.2020 – 31.01.2021.

Dzielnicowy asp. szt. **Rafał Śpiewak** prowadzi działania mające na celu wyeliminowanie zjawiska wybryków chuligańskich oraz spożywania alkoholu i zakłócania spokoju publicznego w rejonie obiektu Rugby i ogródka jordanowskiego przy ul. Darwina w Krakowie.

Planowany czasookres podejmowanych działań: 1.08.2020 – 31.01.2021.

Dzielnicowy sierż. sz. **Łukasz Świątkowski** prowadzi w rejonie placówki handlowej mieszczącej się w Krakowie przy Grębałowskiej 1 działania prewencyjne wobec osób naruszających zakaz spożywania alkoholu w obrębie przedmiotowej placówki.

Planowany czasookres podejmowanych działań: 1.08.2020 – 31.01.2021.

lp.	Rejon służbowy	Dzielnicy	Telefon:
1.	os. Na Wzgórzach, ul. Kocmyrzowska – od ul. Poległych w Krzesławicach do ul. Kantorowickiej, os. Grębałów – cmentarz komunalny	asp. szt. Andrzej Bujnarowski	43 -87 - 53 – 629 tel. st. 604 216 543
2.	os. Na Stoku i osiedle domków jednorodzinnych, ul. Makuszyńskiego – nr parzyste ul. Petőfięgo	asp. Łukasz Kamiński	43 -87 - 53 – 667 tel. st. 602 892 354
3.	Os. Grębałów, os. Kantorowice, os. Zesławice	st. sierż. Łukasz Świątkowski	43 -87 - 53 – 629 tel. st. 604-201-047
4.	os. Luczanowice, os. Węgrzynowice, os. Wadów, os. Krzesławice, os. Lubocza, ul. Błokowa, ul. Mrozowa nr nieparzyste, ul. Ujastek od nr 5 i parzyste	asp. szt. Rafał Śpiewak	43 -87 - 53 – 614 tel. st. 604 219 424

RADA I ZARZĄD DZIELNICY XVII, os. Na Stoku 15. Tel. 12 645 30 09, tel./faks 12 645 14 17. Przewodniczący – Andrzej Dziedzic, zastępca przewodniczącego – Leszek Zaleński, członkowie Zarządu – Wiesław Czyż, Wiesław Wojnarski, Jerzy Wójcik.

Dyżury członków Zarządu w związku z sytuacją epidemiologiczną zostały zawieszony. Dyżury pełni jedynie przewodniczący Andrzej Dziedzic – w każdy poniedziałek, w godz. od 14.00 do 15.00 (po wcześniejszym uzgodnieniu terminu spotkania w sekretariacie Biura Rady Dzielnicy XVII).